1

Guarda Civil Municipal de Ribeirão Preto

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2013

A Guarda Civil Municipal de Ribeirão Preto, no uso de suas atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital do Concurso
Público n.º 01/2013 para o cargo de Guarda Civil Municipal 2ª Classe, visando o preenchimento de vagas.

1. DAS ALTERAÇÕES

1.1.  No Capítulo VII – DA APLICAÇÃO E AVALIAÇÃO DO TESTE DE AVALIAÇÃO FÍSICA (TAF), nas tabelas de exercícios físicos, por
faixa etária/sexo e respectiva pontuação.

Leia-se como segue e não como constou:

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Permanecem inalterados os demais itens e disposições do Edital Nº 01/2013.

Ribeirão Preto/SP, 09 de abril de 2013.

André Luiz Tavares
Diretor Superintendente

IDADE 18 A 30 ANOS – MASCULINO

TIPO DE ATIVIDADE/ TEMPO DE EXECUÇÃO

Flexão e
Extensão de Cotovelos em
Suspensão na Barra Fixa

Abdominal
Corrida
50m

Corrida
12min
(m)

Pontos

02 22 9"25 1800

03 24 9"00 1900 10

04 26 8"75 2000 20

05 28 8"50 2100 30

06 30 8"25 2200 40

07 32 8"00 2300 50

08 34 7"75 2400 60

09 36 7"50 2500 70

10 38 7"25 2600 80

11 40 7"00 2700 90

12 42 6"75 2800 100

IDADE ACIMA DE 30 ANOS - MASCULINO

TIPO DE ATIVIDADE/ TEMPO DE EXECUÇÃO

Flexão e
Extensão de Cotovelos em
Suspensão na Barra Fixa

Abdominal
Corrida
50m

Corrida
12min
(m)

Pontos

01 21 9"45 1700

02 23 9"25 1800 10

03 25 9"00 1900 20

04 27 8"75 2000 30

05 29 8"50 2100 40

06 31 8"25 2200 50

07 33 8"00 2300 60

08 35 7"75 2400 70

09 37 7"50 2500 80

10 39 7"25 2600 90

11 41 7"00 2700 100